

Protokoll fra sentralstyremøte 10. september 2012

Til stede: Audun Lysbakken, Silje Schei Tveitdal, Bård Vegard Solhjell, Bjørn Kjensli, Jan Olav Andersen, Rolf Jørn Karlsen, Andreas Halse, Signe Ann Jørgensen og Gülay Kutsal.

Forfall: Ingrid Fiskaa, Snorre Valen og Inga Marte Thorkildsen.

Referent: Marthe Høyser

Tid: Mandag 10. september 2012 klokken 15.15-18.00

Sted: SVs partikontor, Akersgt. 35

Dagsorden

Sak 81/12 Godkjenning av innkalling og protokoll

Innkalling og protokoll fra 20. august godkjent.

Sak 82/12 Den politiske situasjonen

Innledning ved Audun Lysbakken

Til debatt: Jan Olav Andersen, Rolf Jørn Karlsen, Gülay Kutsal, Andreas Halse, Bård Vegard Solhjell, Bjørn Kjensli, Signe Ann Jørgensen, Silje Schei Tveitdal.

Oppsummering ved Audun Lysbakken

Sak 83/12 Den organisatoriske situasjonen

Valgkamppoppladning uke 43 og 44

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Til debatt: Audun Lysbakken, Andreas Halse, Jan Olav Andersen, Audun Lysbakken, Rolf Jørn Karlsen, Signe Ann Jørgensen og Andreas Halse.

Oppsummering ved Silje Schei Tveitdal.

Kvanmokonferansen

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Til debatt: Marthe Høyser, Jan Olav Andersen og Bjørn Kjensli.

Oppsummering Silje Schei Tveitdal

Sak 84/12 Landsstyremøte 15. og 16. september

Konstituering

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Til debatt: Jan Olav Andersen

Vedtak:

Partisekretæren får fullmakt til å ferdigstille dagsorden og konstituering.

Uttalelse om 22. juli

Innledning ved Audun Lysbakken

Til debatt: Signe Ann Jørgensen, Jan Olav Andersen

Vedtak:

SV vil sikre bred samfunnsberedskap

SVs landsstyre vil berømme Gjørsv-kommisjonen for en grundig og usminket gjennomgang av hvordan samfunnsberedskapen sviktet den 22. juli 2011. Nå er det vår oppgave å lære av våre feil, og gjennomføre tiltak som sikrer en bedre beredskap i framtiden.

Rapporten avdekker systemsvikt i politiet og forvaltningen når det gjelder gjennomføringen av allerede vedtatte sikkerhetstiltak. Denne systemsvikten haster det å rette opp. Samtidig handler samfunnsberedskap om mer enn de rene sikkerhetstiltakene. Kommisjonen har med god grunn ikke sett på samfunnets tiltak mot tidlig forebygging av ekstremisme. Men som kommisjonen selv sier: *"Avgrensningene betyr ikke at disse spørsmålene ikke er viktige. Tvert imot. De er viktige og ville fortjene mer oppmerksomhet enn det denne kommisjonen kunne rekke over."*

SV skal påse at disse spørsmålene får den oppmerksomheten de fortjener i den videre debatten. Vår oppgave må være å ruste opp hele den brede samfunnsberedskapen. Den brede samfunnsberedskapen handler om å bekjempe selve grunnlaget for terrorhandlinger, gjennom å bygge et mer inkluderende fellesskap. Ved å bekjempe fordommer og ekstremisme, sikre trygge oppvekstvilkår for alle, sørge for god inkludering og en bedre psykiatri, kan vi forhindre at en terrorist eller masseorder vokser fram midt i blant oss.

Kommisjonens rapport beskriver hvordan politiet i 2011 hadde hundre ulike mål som etaten skulle rapportere på, og bekymrer seg for om dette kan ha ledet til en nedprioritering av det arbeidet som ikke er enkelt målbart, slik som øving og forebygging. Over lang tid er det utviklet styringssystemer i offentlig sektor som bygger på målstyring, rapportering og kontroll. Vi må stille oss selv spørsmålet om vi har fått en kultur som legger vekt på detaljstyring, i stedet for å oppmuntre til ansvar og kreativ tenkning hos den enkelte ansatte. SV vil sammen med de ansatte arbeide for å utvikle bedre og mindre byråkratiske styringssystemer i offentlig sektor.

Når nye tiltak for å forbedre samfunnsberedskapen skal gjennomføres, blir det svært viktig å sørge for en god balanse mellom hensynet til åpenhet og sikkerhet. I Gjørsv-kommisjonens anbefalinger er denne balansen god. Det må i den kommende debatten være legitimt å stille spørsmål ved om enkelte tiltak går for sterkt ut over åpenhet, frihet og personvern, uten å bli stemplet som naiv eller uansvarlig.

For å sikre en bedre samfunnsberedskap, vil SV:

1. Gjennomgå Gjørsv-kommisjonens 31 anbefalinger, og gjennomføre de tiltakene som på en god måte sikrer bedre beredskap

2. I forbindelse med kommisjonens anbefaling om bedre våpenkontroll, også støtte gjennomføringen av relevante tiltak fra Våpenlovutvalgets innstilling
3. Arbeide for at PST jobber ut fra et mindre ensidig trusselbilde, og har bedre oversikt over høyreekstreme miljøer
4. Fremme tiltak som sikrer hele den brede samfunnsberedskapen, gjennom blant annet trygge oppvekstvilkår, bedre inkludering og bedre psykisk helsevern
5. Aktivt bekjempe fordommer og ekstremistiske holdninger i samfunnet
6. Arbeide for bedre og mindre byråkratiske styringssystemer i offentlig sektor, som fremmer de ansattes frihet og ansvar og i større grad sikrer god samhandling
7. Verne om åpenhet, frihet og personvern, og arbeide for at nærheten mellom folk og politikere i det norske samfunnet ikke rammes unødig av nye sikkerhetstiltak

Sak 85/12 Oppfølging av styringsutvalget for sykehussektorens utredning

Innledning ved Audun Lysbakken

Til debatt: Bjørn Kjensli

Vedtak:

Storingsgruppa jobber videre på grunnlag av styringsutvalget for sykehussektorens rapport, og kommer tilbake til sentralstyret med et forslag til en uttalelse. Denne uttalelsen skal vedtas på landsstyremøtet i november.

Sak 86/12 Landsmøtet 2013

Innledning ved Silje Schei Tveitdal

Til debatt: Andreas Halse, Jan Olav Andersen, Rolf Jørn Karlsen, Signe Ann Jørgensen, Bjørn Kjensli, Audun Lysbakken, Signe Ann Jørgensen, Marthe Høyen, Jan Olav Andersen, Andreas Halse, Audun Lysbakken, Rolf Jørn Karlsen, Audun Lysbakken og Silje Schei Tveitdal.

Vedtak:

1. Sentralstyret går inn for at landsmøtet 2013 avholdes over tre dager, forutsatt at partisekretæren får støtte i landsstyret til sitt forslag til videre prosess for arbeid med arbeidsprogrammet:

23. november: Landsstyret nedsetter en forberedende redaksjonskomite, som skal arbeide med innkomne endringsforslag fram mot landsstyremøtet 18. og 19. januar.

10. desember: frist for å sende inn endringsforslag til 1. utkast av nytt arbeidsprogram

8. januar: Redaksjonskomiteens innstilling sendes landsstyret

24. januar: Landsstyrets forslag til nytt arbeidsprogram sendes ut til organisasjonen

24. februar: Frist for å sende inn endringsforslag

Landsstyret vedtar på sitt møte i januar å sette ned en redaksjonskomite som får i oppdrag å jobbe med innkomne endringsforslag fram mot landsmøtet, og, dersom Landsmøtet godtar det, også

gjennom Landsmøtet. Denne komiteen arbeider med innkomne forslag i perioden 24. februar til landsmøtets begynnelse. De som velges til denne komiteen må kunne møtes fysisk til et møte i forkant av landsmøtet.

2. Landsmøtet 2013 skal bestå av

164 delegater valgt av fylkeslagene, landsstyret med i alt 36 delegater, og 8 delegater fra SU. Til sammen 208 delegater.

3. Delegatavgiften settes til 5000 kr.

4. Frister for arbeid med uttalelser fram mot landsmøtet 2013:

Landsstyret har innstillingsrett på uttalelser. Forslag til uttalelser som skal behandles av landsstyret, må være landsstyret i hende senest ti uker før landsmøtets åpning, det vil si innen torsdag 10. januar.

Landsstyrets innstilling på uttalelser skal foreligge senest åtte uker før landsmøtets åpning, det vil si innen torsdag 24. januar.

Forslag til uttalelser må fremmes senest seks dager før landsmøtets åpning, det vil si innen fredag 8. mars.

Landsstyret innstiller på hvor mange og hvilke av de foreslåtte uttalelsene som skal behandles av landsmøtet. Landsstyret kan innstille inntil fem uttalelser behandlet av landsmøtet.

Sak 87/12 Eventuelt

Ingen saker til eventuelt.